



پوش «همه خادم‌الرضاییم»به جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای امام‌رضا(ع) رسید

چند سالی است که پوشش «همه خادم‌الرضاییم» به عنوان یکی از کارهای محوری در آستان قدس رضوی در جریان است و رپوکرد اصلی این پوشش، ارائه خدمت از سوی اقشار مردم و به نام مبارک حضرت رضا(ع) در استان‌های مختلف با اولویت مناطق محروم می‌باشد. نکته حائز اهمیت در پوشش «همه خادم‌الرضاییم» حضور اهالی رسانه و پوشش و انتقال اخبار اقدامات در حوزه‌های مختلف است. بر همین اساس با توجه به اهمیت موضوع رسانه در حوزه فرهنگ رضوی، از سال گذشته و به همت مرکز از تباطات و رسانه آستان قدس، برگزاری جشنواره رسانه‌ای امام رضا(ع) پایه‌گذاری شد تا ضمن فراهم آوردن زمینه‌ای برای تقدیر و تجلیل از رسانه‌های فعال در حوزه رضوی، بستری برای ارتقای کمی و کیفی آثار رسانه‌ای نیز فراهم شود. حالا قرار است دومین جشنواره رسانه‌ای امام رضا(ع) به صورت بین‌المللی برگزار شود.

■ ■ ■

سال گذشته مرکز از تباطات و رسانه آستان قدس رضوی، اولین جشنواره رسانه‌ای امام رضا(ع) را پایه‌گذاری و برگزار کرد که با استقبال بسیار خوب اصحاب رسانه در زمینه‌های مختلف همراه شد.

این جشنواره اهمیت موضوع رسانه در حوزه فرهنگ رضوی را بیش از پیش نمایان ساخت و حالا قرار شده تا دومین جشنواره رسانه‌ای امام رضا(ع) در سطح بین‌المللی و با حضور آثار خارجی برگزار شود. در همین رابطه دبیر اجرایی جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای امام رضا(ع) با اشاره به میزان مشارکت در اولین دوره می‌گوید: «در دور قبل جشنواره حدود ۲ هزار و ۵۰۰ اثر در بخش‌های «رسانه‌های خبری –تجلیلی»، «رسانه‌های مجازی» و «رسانه‌های صوتی و تصویری» به دبیرخانه ارسال شد که پس از ارزیابی‌های هیئت‌داوران، همزمان با دهه کرامت از برگزیدگان جشنواره در آیین اختتامیه تقدیر شد.»

محسن هوشمند در باره دومین دوره این جشنواره که به صورت بین‌المللی برگزار خواهد شد، ادامه می‌دهد: «برای او دومین دوره جشنواره که فراخوان آن منتشر شده، تلاش می‌کنیم با هم‌اندیشی اصحاب رسانه، هیئت‌های‌انتخاب، داوران دوره اول و همچنین بسیاری از صاحب‌نظران حوزه رسانه، بستر مشارکت بیشتر فعالان رسانه‌ای و عموم کاربران رسانه، به تیرع آن، ظرفیت تازه‌ای برای شبکه‌سازی خادمان رسانه‌ای حضرت رضا(ع) ایجاد شود.» وی خاطر نشان می‌کند: «دبیرخانه جشنواره نیز در دومین دوره برگزاری ایمن و بی‌داد، چهار هدف مهم را تعیین کرده که شامل «شناسایی و شبکه‌سازی خادمان رسانه‌ای و تعامل بیشتر با تولید و توزیع کنندگان محتوای رسانه‌ای مرتبط با فرهنگ رضوی»، «تعمیم و گسترش تولیدات رسانه‌ای مرتبط با سیره رضوی در بستر رسانه‌های گوناگون به ویژه رسانه‌های نوین»، «شبکه‌سازی و حمایت از پدیدآوردندگان آثار رسانه‌ای رضوی» و «عمق‌بخشی به محتوای رسانه‌ای مرتبط با سیره و معارف رضوی» است.»

هوشمند ادامه می‌دهد: «محو‌های موضوعی جشنواره نیز شامل چهار بخش «سیره رضوی»، «ژانر و زیارت رضوی»، «وقف و نذر رضوی» و «خدمت‌رسانی و شبکه‌سازی خادمان رسانه‌ای و تعامل بیشتر با ایجاد امکان ارزیابی آثار منتشرشده در رسانه‌های بین‌المللی نیز یکی از تغییرات عمده در دومین دور جشنواره است.»

■ **پیام‌های جشنواره منبعث از سیره و رضوی**

یکی از اعضای هیئت‌علمی جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای امام‌رضا(ع)، این جشنواره را عرصه جهاد تبیین معارف رضوی دانسته و با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه می‌گوید: «هالی رسانه با حضور فعال خود در بخش‌ها و قالب‌های مختلف جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای امام رضا(ع)، حضوری جهادی در تبیین معارف دینی، قرآنی و تشیع دارند.»

دکتر حمیدرضا مقدم‌فرسا بیان اینکه امروز حرم مطهر علی‌بن موسی الرضا(ع) و آستان قدس رضوی، یکی از بزرگ‌ترین کانون‌های نشر معارف اسلامی است که این امر اهمیت این جشنواره را نشان می‌دهد، ادامه می‌دهد: «یار تگانه به خودی خود دارای عظمت خاصی است، اما حرم مطهر رضوی، در کنار اینکه یک زیارتگاه است، مرکز و کانونی برای اتصال مردم به خدا، معارف اهل بیت(ع) و توسلات و ادعیه‌ا‌ها نیز به شمار می‌آید و به عبارتی حرم مطهر همچون پناهگاهی برای مردم در حوزه معنویت است که با توجه به برگزاری برنامه‌ها و جلسات مختلف در آن، به مرکز برای تولید معارف دینی نیز تبدیل شده‌است.»

این کارشناس رسانه تصریح می‌کند: «مشارکت اهالی رسانه در جشنواره رسانه‌ای امام رضا(ع) مانند شرکت در سایر جشنواره‌ها نیست، چراکه این جشنواره یک مسابقه و رقابت نیست، بلکه به نوعی خادم امام‌رضا(ع) است و شرکت‌کنندگان در آن، باید تولیدات خود را عنوان می‌کنند تا خدمت به آستان حضرت رضا(ع) و فرهنگ اهل بیت(ع) در نظر بگیرند.»

دبیر علمی جشنواره رسانه‌ای امام رضا(ع) نیز در تشریح راهبردهای شاخص این جشنواره می‌گوید: «جشنواره از نظر نوع رقابت، موضوعیت پیام آن با جشنواره‌های مشابه تفاوت دارد. در هر جشنواره‌ها، خالقان آثار به جنبه‌های مادی توجه دارند، اما در این رقابت خالقان آثار و پژوهندگان فرهنگ رضوی تلاش دارند پیام‌های ناب انسانی، اخلاقی و اسلامی را صادقانه، صریح، جامع و صحیح تولید کنند و از یکدیگر سبقت بگیرند، در واقع رقابت در این جشنواره از جنس سبقت گرفتن بر سر انجام کار خیر است.»

دکتر اصغر نصراللهی با تشریح فرآیند تولید، عرضه و داوری پیام در این جشنواره بین‌المللی ادامه می‌دهد: «پیام‌های جشنواره امام رضا(ع) منبعث از سیره رضوی است، یعنی پیام‌ها مرتبط با اصولی چون اخلاق، احترام، از تباطات صحیح، عشق، بندگی، مقاومت، گفت‌وگو، تعادل، تفکر، صبر، تدبیر، منطق، انصاف، ادب و آزاداندیشی هستند.»

وی شر‌کت‌کنندگان جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای امام رضا(ع) را نیز می‌تواند به می‌خواند و تصریح می‌کند: «بسیاری از شرکت‌کنندگان این جشنواره افراد معمولی و در واقع خادمان گمنام رسانه‌ای هستند که با کمترین امکانات از نقاط مختلف ایران و جهان در کنار افراد رسانه‌های پر قدرت و حرفه‌ای نظیر صداوسیما، خبرگزاری‌ها و مطبوعات با تولید محتوا در مسیر ترویج فرهنگ رضوی، کوشش می‌کنند تا عشق و ارادت خود را نشان دهند و مطابق فرمایش صریح رهبر معظم انقلاب با دانشجویان در مسیر «جهاد تبیین» قدم بردارند.»

لازم به ذکر است علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات و ارسال آثار می‌تواند به سایت **mediafest.razavi** مراجعه کنند.

ضمن اینکه اصحاب رسانه و عموم کاربران فضای مجازی تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ برای ارسال آثار خود به دومین دوره جشنواره فرصت دارند و اختتامیه این دوره نیز در خرداد سال آینده برگزار می‌شود.

یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۷ جلدی‌المانی ۱۴۴۳ |

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۱

بهره‌برداری از ۲۱۳۲ پروژه عمرانی آذربایجان شرقی در ایام الله پیروزی انقلاب

📌 **آذربایجان شرقی**

رئیس شورای

هماهنگی تبلیغات

اسلامی آذربایجان شرقی گفت: بالغ بر ۲ هزار و ۱۳۲ پروژه در استان به بهره‌برداری می‌رسد.
حجت‌الاسلام مکی‌کلی اسکندری، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در دهه فجر امسال بالغ بر ۲ هزار ۱۳۲ پروژه با اعتبار ۴۶هزار و ۵۱۶میلیارد و ۴۲۴میلیون ریال در استان به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: علاوه بر آن بالغ بر ۶۰۰عنوان شاخص و محوری و دهه‌پارنامه رضاشخص برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه شعار امسال جشن پیروزی ملت بزرگ ایران تحت عنوان «بهره‌گیری از فناوری‌های نو و حضور جدی در فضای مجازی» است، بیان کرد: برنامehایی چون به صدا در آمدن رنگ انقلاب در مدارس پایلوت و حوزه‌های علمیه، برگزاری مراسم ۲۲بهمن در تالار اجتماعات مصلای امام (ره) همزمان با سراسر استان، مراسم غبارروبی مزار مطهر شهدای استان در ۱۴بهمن، شب شعر فجر باحضور تمامی شعرای ایینی استان،نشستهای تحلیلی درخصوص دستاوردهای انقلاب اسلامی، یادوارهای شهدا و تکمیر از خانواده‌های شهدا،

بهره‌برداری از ۶۸ پروژه عمرانی البرز در دهه فجر

📌 **البرز**

۶۸ پروژه عمرانی

و فرهنگی در

دهه فجر در کرج به بهره‌برداری می‌رسد.

غفور قاسمی‌پور فرماندار کرج به تشریح جزئیات پروژه‌های قابل افتتاح در ایام دهه فجر پرداخت و گفت: تعداد ۶۸ پروژه در این شهرستان افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: از این تعداد، ۶۲ پروژه مربوط به بخش دولتی و اشتغالزایی برای ۱۰۰ نفر خواهد بود. فرماندار کرج

ادامه داد: در بخش خصوصی نیز شاهد افتتاح شرح هستیم که به طور مستقیم برای ۲۶۷ نفر اشتغالزایی به همراه خواهد داشت. قاسمی‌پورت: این پروژه‌ها در حوزه‌های عمرانی، خدماتی شامل طرح‌های آموزشی، زیرساخت‌های تأسیسات حوزه منابع آب برق و مخابرات می‌باشد که بخشی از آن نیز بهبود خدمات شهری و روستایی، اصلاح معابر و جاده‌های بین شهری و روستایی و توسعه فضای سبز را در بر دارد. معاون استاندار افزود: بهره‌برداری از پروژه گازرسانی روستاهای بخش مرکزی کرج، افتتاح پارک دانهایی در شهر کرج و افتتاح هتل در جاده چالوس پروژه‌های خاصی است که با حضور استاندار البرز افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.

چهار محال و بختیاری

۱۶۰ برنامه فرهنگی چهارمحال و بختیاری در دهه فجر

به گفته مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهار محال و بختیاری پیش از ۱۶۰ عنوان برنامه فرهنگی و هنری به مناسبت دهه فجر در استان برگزار می‌شود.

ابراهیمی شریفی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: همزمان با دهه مبارک فجر بیش از ۱۶۰ عنوان برنامه در سراسر استان برگزار می‌شود. وی با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در برنامه‌های فرهنگی و هنری افزود: برگزاری نمایشگاه‌های خوشنویسی، صنایع‌دستی، سیرت‌کتاب، کاریکاتور و دستاوردهای بانوان استان، برگزاری جشنواره موسیقی فجر، برپایی گنتمان انقلاب و نقش هیئت‌های مذهبی در شکل‌گیری انقلاب از جمله مهم‌ترین برنامه‌ها در این دهه است. شریفی به جشنواره فرهنگی و هنری نماز و مهدویت اشاره کرد و افزود: این جشنواره در سه حوزه فرهنگی و رسانه، هنری و از تباطات الکترونیکی و یک بخش ویژه برگزار می‌شود.

گیلان

با تکمیل ۱۶ طرح

نیمه تمام صنعتی

در گیلان ۲ هزار و ۴۰۰ شغل در استان ایجاد می‌شود.

سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه شورای اداری استان گیلان در رشت با اشاره به حضور خود در شهرستان صومعه‌سر با مشکلات حوزه آب‌ریشم پرداخت و گفت: تولید آب‌ریشم یک زنجیره است که به دلیل اینکه کارخانه تولید آب‌ریشم متوقف بود به قیقرها رفت. وی با بیان اینکه این واحده تازه‌گی فعال شده و باید با همکاری جهاد کشاورزی این زنجیره را دوباره بازسازی کنیم گفت: در صومعه‌سرا مقدار زیادی سنوبر کاشته می‌شود، اما منتهای زیادی در این حوزه دارند که پیگیری می‌کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: قبل از سفر استانی به گیلان، برنامه‌هایی پیش‌بینی شد که‌هاز جمله آن تکمیل ۱۶ طرح نیمه تمام صنعتی است که پیش

ایران

یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۷ جلدی‌المانی ۱۴۴۳ |

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۱

برگزاری دومین اجلاسبه شهدای روحانی استان مرگزی در دهه فجر

📌 **مرکزی**

دومین اجلاسبه

شهدای طلاب و

روحانیون استان مرکزی در ایام الله دهه فجر با محوریت طلاب و حضور خانواده معظم شهدای استان و اقتشاسر مختلف مردم برگزار می‌شود. سرهنگ پاسدار محمد گودرزی معاون هماهنگ‌کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی در نشست گام دوم ستاد کنگره ملی نقش امام خمینی(ره) در دفاع مقدس و ۶هزار و ۲۰۰ شهید استان مرکزی با موضوع برگزاری دومین اجلاسبه طلاب و روحانیون گذشته موفقیت‌های کنگره در گام امروز جامعه ترویج فرهنگ ایثار گری انقلابی گری با مدیران کل ادارت، برگزاری جشن‌های انقلاب اسلامی در مدارس، مساجد، پایگاه‌ها، ادارات و حوزه‌های علمیه و هماین‌ها و برنامه‌های تبیینی در خصوص اجرای یابینه گام دوم انقلاب نیز از جمله برنامه‌هایی است که در ایام الله دهه فجر اسال برگزار می‌شود. اسکندری افزود: همزمان با سراسر استان، مراسم غبارروبی مزار مطهر شهدای استان در ۱۴بهمن، شب شعر فجر باحضور تمامی شعرای ایینی استان،نشستهای تحلیلی درخصوص دستاوردهای انقلاب اسلامی، یادوارهای شهدا و تکمیر از خانواده‌های شهدا،

اجرای طرح ارتقای ایمنی در مدارس حاشیه راه‌های قزوین



تومان تسهیلات و کمک بلاعوض در جریان به زمین‌زده می‌شود.
ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای قزوین از اجرای طرح ارتقای ایمنی در ۴۰ مدرسه حاشیه راه‌های استان طی سال تحصیلی جاری خبر داد. ابراهیم شنوا فلاح، رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای قزوین با اشاره به اجرای طرح ارتقای ایمنی در ۲۰ مدرسه حاشیه راه‌های استان گفت: این طرح با هدف بهبود وضعیت ایمنی دانش آموزان در اطراف مدارس اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه مدرسه منشآ بسیاری از غنات و رفتارها در دوره کودکی است که در بزرگسالی تکمیل و پروز پیدا می‌کند، افزود: اجرای برنامه‌های ایمن‌سازی مدارس در حاشیه راه‌ها فرصت‌مناسبی برای بسترسازی زیرساخت‌های اصولی در جامعه طی بلندمدت است که در آینده تأثیرات خود را در زمینه‌ایمنی کلی حمل‌ونقل جاده‌ای نشان خواهد داد. رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای قزوین ادامه داد: هر ساله تعدادی از مدارس حاشیه راه‌های استان انتخاب و برحسب اولویت‌بندی، آموزش‌دیده و بین آنها اقلام توزیع می‌شود.

اردبیل

تخریب ۷۸۶ واحد ساخته شده در زمین‌های کشاورزی اردبیل

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اردبیل گفت: ۷۸۶ بنای احداثی غیرمجاز در ارضی کشاورزی در استان تخریب شده است. خلیل نیکبند، رئیس سازمان جهاد کشاورزی اردبیل در مراسم مناسبت دهه فجر در استان برگزار می‌شود.

گرمایش‌دشت سالروز تأسیس سازمان امور اراضی کشور با اشاره به تخریب ۷۸۶ بنای احداثی غیرمجاز در ارضی کشاورزی استان گفت: از ۴۲۵ هزار هکتار تناخلات امور اراضی در سه سال اخیر بیش از ۲۷ هزار هکتار اراضی ملی آزادسازی شده است. وی افزود: در حوزه هندگاری و کاداستر ۲۲۵ هزار هکتار پیمان بسیاری انجام شده و کار به سرعت در حال انجام است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی اردبیل ادامه داد: سندارشدن ارضی کشاورزی برای سهولت کار بهره‌برداران در دریافت تسهیلات و افزایش توان تولید بسیار مهم است. نیکبند اجرایی‌شدن کشاورزی سفارشی و قراردادی را یادآور شد و گفت: سعی بر این است تمام ارضی کشاورزی استان اردبیل دارای سند تک‌برگی شوند.

ایجاد ۲۴۰۰ شغل با تکمیل ۱۶ طرح نیمه‌تمام در گیلان



از ۱۶ هزار میلیارد تومان منابع می‌خواهد که این منابع

از بانک‌ها پیگیری شد. فاطمی‌امین با بیان اینکه در این زمینه توافق با بانک‌ها حاصل شد و با تحقق این امر ۲ هزار و ۴۰۰ شغل در گیلان ایجاد می‌شود، ادامه داد:

فاضلاب در چندشهرک صنعتی استان در نظر گرفتیم، گفت: گیلان ظرفیت خوبی در حوزه صادرات دارد و اخیراً هفت خط جدید کشتیرانی از تزل به استراخان راه‌اندازی شد. وزیر صمت با اشاره به اینکه پیگیر خرید کشتی‌و کاب لایروبی بندر آستانرا برای توسعه صادرات هستیم، افزود: برخی واحدهای تولیدی در استان گیلان منسکل تأمین برق و گاز داشتند که در سطح ملی پیگیری این موضوع هستیم و ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید در حال احداث است. فاطمی

امین با اشاره به اینکه برخی از تولیدکنندگان در حوزه تسهیلات بانکی مشکلاتی داشتند، خاطر نشان کرد: در این راستا تأمین مالی زنجیره‌ای را با بانک مرکزی آغاز کردیم که اقدامی مثبت در این زمینه است. وی با اشاره به اینکه تأمین مواد اولیه از دیگر جالش‌های تولیدکنندگان است، عنوان داشت: در حوزه فلزات این موضوع تا حد زیادی حل شده و در مورد فولاد پتروشیمی پیگیری‌ها در حال انجام است.

کرمان میزبان همایش ملی قنات می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری کرمان از برگزاری همایش ملی قنات در این شهر خبر داد. فریدون قفالی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کرمان گفت: این استان یکی از مراکز اصلی احداث قنات از گذشته تاکنون بوده است و هم‌اکنون نیز آب بخش‌های کشاورزان منطقه و رونق تولید است که اجرائی آن

وی افزود: حتی آب شهر وابستگی قابل توجهی به قنات دارد و این سازه‌های آبی در طول تاریخ موجب آبادانی و ایجاد تمدن در مناطق کوری از جمله کرمان شده‌اند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کرمان به ثبت جهانی قنات‌های جویم و بار در فهرست آثار جهانی اشاره کرد و ادامه داد: در دیواره قنات‌های بم لوح‌های تاریخی پیدا شده که نشان از قدمت این سازه‌ها دارد. در همین راستا همایش ملی قنات در کرمان از ۱۶ تا ۱۸ بهمن‌دهد در کرمان با عنوان میراث ماندگار ایرانیان برگزار می‌شود. گفت: بسیاری از صاحبانظران اعتقاد دارند که در حال حاضر نیز در صورت استفاده از قنات‌ها می‌توان مشکلات ناشی از خشکسالی در کرمان را رفع کرد.



بهره‌برداری از ۱۱ پروژه بهزیستی خراسان جنوبی در جشن فجر انقلاب

با به زمین خوردن کلنگ احداث چهار واحد مسکونی برای بیماران خاص و بهره‌برداری از شش پروژه اشتغالزایی و پنج واحد مسکونی مددجویان این سازمان جشن دهه‌فجر در خراسان جنوبی آغاز می‌شود. علی عرب‌نژاد، مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی از بهره‌برداری شش پروژه اشتغالزایی و پنج واحد مسکونی مددجویان این سازمان در دهه فجر خبر داد و گفت: کلنگ احداث چهار واحد مسکونی بیماران خاص

نیز در ایام به زمین می‌خورد.

وی با بیان اینکه دهه فجر یادآور رشادت‌ها و ازخودگذشتگی‌های مردان و زنان این ملت است که با دست‌های خالی توانستند انقلاب اسلامی را به رهبری امام‌خمینی(ره) به پیروزی برسانند، ادامه داد: برای گرم‌آبادشت دهه فجر بیش از ۲۰ برنامه مختلف توسط بهزیستی استان پیش‌بینی شده است که در مرکز و دیگر شهرستان‌های استان در طول دهه مبارک فجر با حضور مردم اجرا می‌شود. عرب‌نژاد اضافه کرد: بهره‌برداری از طرح‌های اشتغالزایی کافه‌تراپا طرح دو و پنجره‌سازی، طرح راه‌اندازی خرازی، طرح اشتغالزایی محصولات فرهنگی، طرح لوله و اتصالات از جمله برنامه‌های دهه فجر است که برای هر کدام از آنها ۱۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.

به گفته وی مرکز نگهداری نیمه راهی بیماران روان نیز در دهه مبارک فجر افتتاح می‌شوند که با بهره‌برداری از همه این طرح‌ها در مجموع برای ۲۵ نفر از افراد تحت‌حمایت بهزیستی استان اشتغالزایی شده است.

عرب‌نژاد ادامه داد: در این هفته علاوه بهره‌برداری از پنج واحد مسکونی خانوارهای دارای دو عضو بیشتر معلول سرسینه، کلنگ احداث چهار واحد مسکن بیماران خاص تحت‌حمایت بهزیستی با پیش‌بینی ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات و کمک بلاعوض در کرمان به زمین‌زده می‌شود. گفته می‌شود مسئول در فجر سال جاری همچنین غربالگری‌های بینایی، شنوایی و ژنتیک در همه شهرستان‌ها با بازدید رایگان در مراکز غربالگری و ژنتیک برچند قاین و شنوایی‌سنجی در یک‌روز دهه فجر در همه بیمارستان‌های دارای آزمایشگاه و پایگاه‌های غربالگری بینایی می‌باشند، به صورت رایگان انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه برپایی میز خدمت در مصلای نماز جمعه با همراهی دستگاه و ادارات تابعه وزارت رفاه، برگزاری جلسه شنیه مهدوی با موضوع فجر انقلاب اسلامی تا فجر انقلاب جهانی حضرت مهدی (عج) برپایی جشنواره فرهنگ و هنری نماز از دیگر برنامه‌های دهه فجر است، تصریح کرد: در دهه فجر پروژه آب درماتی‌توانبخشی علی‌آکر (ع) که برای ایجاد آن ۲۳ میلیارد ریال هزینه شده است نیز به بهره‌برداری می‌رسد. عرب‌نژاد از افتتاح خانه کوچک پناهگاهی معلولان ذهنی امید، بهره‌برداری از خانه کوچک پناهگاهی نگهداری معلولان مؤسسه خدیجه کرار (ع) و ساختمان کمپ آرام، برگزاری اردوی جهادی و عمل‌افشایی مزار شهدا به‌عنوان دیگر برنامه‌های دهه فجر بهزیستی خراسان جنوبی نام برد.

اخبار کوتاه

■ **کرمان:** مرجان شاکری مدیر کل محیط‌زیست استان کرمان از آنگیری صددرصدی تالاب جازموربان خبر داد و گفت: آنگیری تالاب جازموربان در روزهای اخیر طی سال‌های گذشته بی‌سابقه بوده است و بهار دل‌انگیزی را برای منطقه پیش‌بینی می‌کنیم.

■ **زنجان:** مدیرعامل انجمن خیریه مهرانه گفت: زنجان یکی از پایگاه‌های نمونه خون‌گیری برای سول‌های بنیادی شد. جمال وثوق با بیان اینکه رشد سرطان در کل کشور صعودی بوده، ولی در استان زنجان رشد منفی را از خود نشان می‌دهد که دستاورد بزرگی است، افزود: مهرانه بعداز کرونا کار غربالگری سرطان را آغاز کرده تا تعداد بیماران کم شود.

■ **گلستان:** سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان گلستان از پیشرفت فیزیکی ۴۰درصدی عملیات اجرایی فاز اول ساختمان نخستین پایگاه دیوار بزرگ گرگان در روستای «قلعه‌جیق» بزرگ شهرستان گلستان خبر داد. رحمان فرمانی افزود: برای تکمیل و بهره‌برداری از ساختمان نخستین پایگاه اطلاع‌رسانی دیوار بزرگ گرگان اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال مورد نیاز است.

■ **ایلام:** مدیرکل کانیخانه‌های عمومی ایلام گفت: در آستانه بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی با مشارکت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مدیریت‌ث‌شعب‌بانک‌ملی استان، مسابقهٔ داستان‌نویسی قصه‌های انقلاب در این استان برگزار می‌شود. سمیه حیدری افزود: این مسابقه در دو رده‌سنی کودکان و نوجوان (۷ تا۱۷سال) و در ده‌سنی بزرگسال (۱۸سال به بالا) برگزار خواهد شد و هر داستان باید حداقل هزار کلمه باشد.

■ **سیستان و بلوچستان:** مدیرکل ساسلامان انتقال خون سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ذخایر خون در استان کاهش یافته است، گفت: در حال حاضر میزان ذخایر خونی استان به کمتر از سه روز رسیده است. سهیلا خسروی افزود: مردم برای اهدای خون اقدام کنند، چراکه کمبود خون تهدیدی برای سلامت بیماران نیازمند است.

■ **لرستان:** نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی از تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای افرادی که تمایل به سرمایه‌گذاری در مناطق محروم لرستان دارند، خبر داد. حبیبی ابراهیمی افزود: قطعاً پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالا در اولویت هستند، اما در شهرستان هایی که اصلا پروژه تعریف نشده این موضوع اصل بی‌عدالتی است و باید این رویه غلط تغییر یابد.

■ **خراسان رضوی:** مدیرکل امور عشاير خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۶۰میلیارد ریال تسهیلات حمایت از تولید به عشاير این استان پرداخت شده است. محمدنبوی‌فرد افزود: عمده این تسهیلات با هدف رونق تولید، تأمین نهاده‌های دامی، خرید دام و بهسزایی اماکن نگهداری دام پرداخت شده است. وی ادامه داد: ۹۰میلیارد ریال از این تسهیلات از محل ماده ۵۲ صندوق توسعه ملی، ۲۰۰میلیارد ریال از محل تبصره ۱۶ و ۷۰میلیارد ریال نیز در قالب تسهیلات خشکسالی به عشاير خراسان رضوی پرداخت شده است.

■ **کهگیلویه و بویراحمد:** رئیس مرکز بهداشت گسپاران گفت: از آغاز طرح واکنسناسیون برای مقابله با ویروس کرونا تاکنون ۲۰۲ هزار و ۳۱دُز واکنسن به گروه‌های هدف این شهرستان تزریق شده است. احمد پاکدل افزود: در این مدت ۹۰ هزار و ۱۵۵ نفر دُز نخست و ۲هزار و ۸۷۷ نفر دُز دوم و ۲۷هزار و ۹۴۵ شهروند گسپارانی دُز سوم واکنسن کرونا را دریافت کرده‌اند. وی تصریح کرد: همچنین تاکنون ۱۹ هزار و ۶۱۷ دُز واکنسن به دانش آموزان ۱۸ تا ۱۲سال در این شهرستان تزریق شده است.